
 

Cíl č. 1 Zajištění ambulantních a terénních forem 
sociálních služeb pro osoby se sníženou 
soběstačností z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 
osoby 

Opatření č. 1.2. Zachování osobní asistence na území ORP 
Lipník nad Bečvou 

Charakteristika opatření Zajištění terénní služby osobní asistence na 
území ORP Lipník nad Bečvou. 

Předpokládaný dopad opatření Místně a časově dostupná služba osobní 
asistence na území ORP Lipník nad Bečvou pro 
osoby se zdravotním postižením, s chronickým 
onemocněním a pro seniory, kteří vzhledem ke 
svému zdravotnímu stavu službu potřebují.  
Služba nabízí klientům podporu v nepříznivé 
životní situaci s cílem zlepšit nebo minimálně 
zachovat jejich aktuální zdravotní stav.  Klient 
tak může za pomoci osobní asistentky zůstat 
v domácím prostředí a není nucen odejít do 
pobytového zařízení.   

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Zajištění personálního zabezpečení služby 
(zachování kapacity 1-2 úvazků osobních 
asistentek pro potřeby územních požadavků 
ORP Lipník nad Bečvou). 
Zajištění podmínek zázemí osobních asistentek 
pro výkon služby.  

 Zajištění mobility osobních asistentek formou 
 dispozice osobního automobilu, případně 
 elektrokola. 
Zajištění potřebných podmínek pro další     
vzdělávání a rozvoj pracovníků osobní 
asistence, případně supervizní činnost. 

Předpokládaní realizátoři opatření Registrovaní poskytovatelé sociálních služeb 
působící na území ORP Lipník nad Bečvou 

Časový horizont 2020-2022 

Předpokládané finanční náklady Odhadované náklady v ORP Lipník nad Bečvou 
jsou cca 700 tis. Kč ročně 

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 
zdroje financování  

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Skutečný počet dispozičních úvazků 
pracovníků. 
Vybavení pracovišť v rámci podpory provozu 
služby. 
Postupné navýšení mezd pracovníků v rozsahu 
min. 15 % do konce roku 2022. 



Počet klientů využívajících službu za jeden rok. 
Spokojenost uživatelů. 
Kvalita poskytované služby. 

 

 


